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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 07 de Noviembre de 2019.
Licitación Pública No. 19952.

 “Construcciones edilicias y equipamientos varios en Local Edificio Unión

 Montevideo”.

Comunicado Nº 12
En aplicación del Art. 4 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para contratos de Obras Públicas de la Sección I se comunican las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Consulta 1:
- Se necesita saber características y especificaciones de la central telefónica.
Respuesta 1:

- En el local la unión no se va a instalar central telefónica.

La telefonía del local será tecnología IP (El equipamiento está instalado en el Edificio Cordón). 
El sistema de contac center (Genesys Sip Server) ira instalado en servidores virtuales de OSE.

Consulta 2: 

- Sistema de alarma de intrusos figuran sensores y central. No se especifica sirenas, ni cámaras de seguridad, tipo cantidad y ubicación.
Respuesta 2:
-  Se adjunta plano con ubicación de cámaras. La canalización será en bandeja de iguales características a las de datos de 10 cm cuando aplique, o irá embutido en paredes de yeso con ductos rígidos de pvc hasta la altura que se indique y en caso de estar a la vista será con canalizaciones del tipo daisa como por ejemplo las cámaras exteriores. Las cámaras serán suministradas por OSE  pero se deberán instalar.

Se adjuntan planos de referencia:
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